Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Керчи Республики Крым
«Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]20 декабря 2021 года                                  г. Керчь                          		  №766

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах

В соответствии с п. 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513) приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.12.2021г. № 1989 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2021/2022 учебном году» во исполнение приказа Управления образования Администрации города Керчи Республики Крым от 17.12.2021 г. № 367 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в городе Керчи2021/2022 учебном году», с целью получения обучающимися 9-х  классов общеобразовательных  организаций допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  и  провести устное собеседование по русскому языку в 9-х классах на базе МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой».
								Срок: 09.02.2022 г.
2. Провести устное итоговое собеседование в соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2021/2022 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.12.2021 г. № 1989 (прилагается). 3.Назначить  ответственным  за  подготовку  и  проведение устного итогового  собеседования заместителя директора по УВР Иванюшину Н.В.

4.Сформировать  комиссию по  проведению  итогового собеседования в следующем составе:
· ответственный организатор ОО, обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования - Иванюшина Н.В.;
· организаторы проведения итогового собеседования – Кульшина С.А.;
· экзаменаторы-собеседники – Васильева В.С.; Коробкина Н.Н., Михайлова Е..В.
· технический специалист – Дубовик А.И.

5. Сформировать  комиссию по  проверке  итогового собеседования в следующем составе:
· Кашлюк Е.А., учитель русского языка и литературы;
· Моисеенко М.А., учитель русского языка и литературы;
· Осетрова Д.В., учитель русского языка и литературы.

6.Заместителю директора по УВР Иванюшиной Н.В. обеспечить:
6.1.создание  материально-технических  условий проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  детей-инвалидов  в  соответствии  с  предъявленными рекомендациями  психолого-медико-педагогической комиссии,  справками, подтверждающими  факт  установления  инвалидности,  выданными федеральными  государственными  учреждениями  медико-социальной экспертизы;
6.2.размещение Порядка, информации о месте проведения итогового собеседования на официальном сайте школы;
6.3.проведение  информационно-разъяснительной  работы  среди обучающихся, их родителей (законных представителей) путем  проведения  родительских  собраний  и  классных  часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования;
								Срок: до 24.01.2022 г.
6.4.проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки и в соответствии с утвержденным Порядком;
6.5.ознакомление  участников  итогового  собеседования  с полученными  результатами  не  позднее  2-х рабочих  дней  после  их утверждения  приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора				Иванюшина Н.В.